[image: ]

Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
 Воронежской области
 «Новоусманский многопрофильный техникум»
(ГБПОУ ВО «НМТ»)
П Р И К А З
 «01» марта 2018 г.                                                                                             №
с. Новая Усмань

О мерах по активизации профилактической работы, направленной на предупреждение злоупотребления психоактивными веществами обучающихся общеобразовательных организаций Воронежской области
в 2017/2018 учебном году
	На основании Плана мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года (Указ Президента Российской Федерации от 9 июня 2010 г. № 690) и в целях повышения эффективности работы по профилактике злоупотребления психоактивными веществами среди детей и подростков в образовательных организациях Воронежской области
п р и к а з ы в а ю:
1. Зам. директора по ВР Глаголевой А.Б., педагогу-психологу Крутских Ю.Ю. – разработать проект антинаркотического волонтерского объединения.
2. Зам. директора по ВР Глаголевой А.Б., педагогу-психологу Крутских Ю.Ю. (далее-координатору волонтерского движения), педагогу-психологу Степановой И.Б.:
[bookmark: _GoBack]- сформировать волонтерское движение обучающихся ГБПОУ ВО «НМТ» в целях вовлечения подростков и молодежи в работу по формированию навыков здорового образа жизни;
- ежеквартально представлять отчет о работе волонтерского антинаркотического объединения техникума в срок до 20 числа последнего месяца отчетного периода.
3. Ответственному за ведение сайта зам. директора по УПР Куренковой Ю.Ю. разместить на сайте техникума и систематически обновлять информацию о деятельности волонтёрского объединения.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

    Директор                                                                                                С.Ю. Сивов

image1.emf